— 1 —

穗联通〔2022〕2 号

关于实施第二期“新时代穗商培养工程”
（2022-2023 年度）的通知

各区委统战部、组织部、宣传部，各区工商联，各区发展改革、

科技、工信、人社、商务、金融主管部门，各商协会，相关企业：

为深入贯彻习近平总书记系列重要讲话和关于加强新时代

民营经济统战工作的重要指示精神，全面落实中共中央关于加强

新时代民营经济统战工作的意见和关于营造更好发展环境支持

— 2 —

民营企业改革发展的决策部署，加强年轻一代民营企业家理想信

念教育，全面提升年轻企业家的政治力、领导力、洞察力、创新

能力和传承能力，助力推动广州实现老城市新活力、“四个出新

出彩”，广州市委统战部、市工商联等十部门联合实施第二期“新

时代穗商培养工程”（2022-2023 年度）。现将有关事项通知如

下：

一、时间

2022 年 1 月-2023 年 3 月

二、组织架构

主办单位：中共广州市委统战部、广州市工商业联合会、中

共广州市委组织部、中共广州市委宣传部、广州市发展和改革委

员会、广州市科学技术局、广州市工业和信息化局、广州市人力

资源和社会保障局、广州市商务局、广州市地方金融监督管理局

战略合作单位：中山大学、中国建设银行股份有限公司广州

分行

三、培养对象

企业注册地在广州市范围内的 100 名内地优秀年轻一代企

业家，以及 10 名港澳优秀年轻一代企业家。

四、培养内容

（一）政治力。培养参政议政能力，强化政企沟通互动和红

色教育。课程包括政治体制的理解、红色教育学习、参政议政调

研、议案提案撰写、时事辩论热评、模拟新闻发布会和现场观摩

学习等。

— 3 —

（二）领导力。设置大咖学堂，对话政商业界及科学领域领

军人物，学习中国传统文化，增强民族和文化自信。课程包括大

咖学堂学习、领军人物对话、专家学者面对面、父辈企业家恳谈、

企业经营管理课程、传统文化萃取、企业家社会责任提升、新闻

媒介素养、公共关系养成等。

（三）洞察力。系统性地进行创新能力的训练，学习创新系

列课程，把握行业发展趋势、时事动态和商业模式创新，通过名

企调研走访，培育战略创新思维。课程包括创新系列课程、名企

调研走访、案例解剖麻雀、经济课题调研、无领导小组讨论、穗

商私董会等。

总学时约 21 天，主要利用周五、周六时间安排课程。

五、选拔条件

面向社会，公开选拔，具体条件如下：

（一）拥护党的基本路线，热爱祖国，遵纪守法，诚信经营，

依法纳税，恪守职业道德，无不良记录。

（二）申请人原则上为 40 周岁以下（含 40 岁）的优秀年轻

一代民营企业家或优秀企业接班人，特别优秀的条件可适当放

宽。

（三）具有社会责任感，能够认真履行社会责任与义务，积

极参与社会公益服务活动。

（四）申请人或申请企业应符合以下条件：

1．申请人的企业注册地须在广州市范围内；

2．原则上年营业收入或产值 5 亿元以上的企业创二代接班

— 4 —

人、年营业收入或产值 2 亿元以上的企业创一代；

3．优先考虑战略性新兴产业领域，国家、省、市“专精特

新”和扶优计划培育企业负责人入选，同等条件下适当放宽。包

括但不限于：新一代信息技术产业、新一代生物产业、新能源产

业、新能源汽车产业、数字制造产业、高端装备制造业产业、新

材料产业和新兴商业模式等；

4．企业社会形象良好，企业及企业家本人无刑事犯罪记录；

5．企业行业代表性强，主业优势明显，品牌知名度高，有

一定的产业规模，集聚度高、辐射力强、带动效应显著、发展动

力强劲；

6．对于特别优秀的，经“新时代穗商培养工程领导小组”

研究可适当放宽录取条件。

六、培养支持

（一）依托中山大学组织为期一年的“新时代穗商培养工

程”，为学员提供全方位、高层次企业家培训。

（二）主办单位、战略合作单位广泛宣传发动学员报名，严

格按规定流程对报名学员进行遴选审核。

（三）相关合作金融机构为参训学员企业提供优惠政策及服务。

（四）培训期间将邀请科研院校、党政机关、工商界别专家

担任荣誉导师，邀请中山大学资深教授担任专业导师，指导学员

培养工作。

（五）表现优秀学员表现优秀学员，如符合相关条件，可优

先推荐进入广州市工商联系统担任执常委。

— 5 —

（六）遴选部分优秀学员进入市委组织部开展的“新穗商骨

干提升项目”进行重点培养。

（七）参训学员无需承担任何教学费用，但外出考察学习所

产生的交通费、食宿费等由参训学员自理。相关单位严格经费管

理，确保专款专用。

七、实施步骤

（一）筹备阶段（2022 年 1 月-2022 年 3 月中旬）：制定相

关实施方案，调整“新时代穗商培养工程领导小组”，广泛动员

各区有关单位和行业商协会、相关企业做好发动和举荐工作，在

主办单位官网等媒体平台发布招募通知，全面启动申报工作。

（二）选拔阶段（2022 年 3 月中旬-2022 年 4 月中旬）：根

据“新时代穗商培养工程领导小组”制定的评价标准和评审流程，

成立评审小组，通过报名—初审—复审—公示—补录等环节，严

格筛选和考核学员，最终入围的 110 名学员名单将在市工商联官

网上进行公布。

（三）实施阶段（2022 年 4 月中旬-2023 年 3 月）：拟于

2022 年 3 月中旬举办开班仪式，正式启动为期一年的培养工程。

八、有关要求

（一）高度重视，加强领导。此项培养工程由市级十个部门

联合发起和推动，旨在提升广州年轻一代企业家的综合素养，为

广州民营企业做大做强做优打下坚实基础，具有重要和深远意

义。各区相关单位要认真落实有关要求，强化组织领导，扎实推

动工作，充分广泛发动，加强宣传引导，强化跟踪问效。

— 6 —

（二）广泛宣传，打造精品。各区相关单位要充分借助各自

官网、微信、微博等媒体平台，加强“新时代穗商培养工程”宣

传，积极发动引导区内商协会、民营企业进行学员推荐和申报工

作。要树立精品意识，加强活动策划，配合做好学员资料审核、

学员考核评估等工作，将“新时代穗商培养工程”打造成广州市

人才培养的精品项目。

（三）整合资源，积极引导。各区相关单位要加强沟通协作

和政策资源整合，为参加“新时代穗商培养工程”学员所在企业

给予政策和资金支持，为学员企业提供和谐稳定的发展环境和便

捷高效服务；要参照市级有关做法，对在培养工程中表现优秀的

学员，要列入重点培养，注重正面导向和作用发挥，提升年轻企

业家参政议政能力，引导年轻企业家健康成长。

附件:1.2022-2023 年度“新时代穗商培养工程”领导小组

名单

2.2022-2023 年度“新时代穗商培养工程”教学方案

（拟定）

3.新时代穗商培养工程班级规章

4.2022-2023年度“新时代穗商培养工程”招募选拔程

序

5.2022-2023 年度“新时代穗商培养工程”联络员及

联系方式

— 7 —

— 8 —

2022 年 3 月 7 日

— 9 —

附件 1

2022-2023 年度“新时代穗商培养工程”
领导小组名单

组 长：

王世彤 广州市委常委、广州市委统战部部长

执行组长：

魏国华 广州市委统战部副部长、广州市工商业联合会

党组书记

副组长：

李洁明 广州市工商业联合会副局级干部

吕忠才 广州市委组织部一级调研员（市管干部）

朱小燚 广州市委宣传部副部长

章旺平 广州市大湾区办专职副主任

刘泉宝 广州市科学技术局二级巡视员

叶华东 广州市工业和信息化局中小企业局局长

陈玉元 广州市人力资源和社会保障局一级调研员

（市管干部）

吴炳祥 广州市商务局副局长

何华权 广州市地方金融监督管理局副局长

梅成达 中山大学产业集团党委书记兼董事长、高等

继续教育中心主任

— 10 —

程飞沫 建设银行广州分行副行长

成 员：

杨学军 广州市委统战部非公有制经济处处长

唐燕萍 广州市工商业联合会经济服务部部长

江紫权 广州市委组织部组织三处副处长

林彦华 广州市委宣传部外宣处副处长

李 梅 广州市发展和改革委员会体改处处长

丁 禹 广州市科学技术局高新技术处处长

郭 雄 广州市工业和信息化局民营经济处处长

魏 鹏 广州市人力资源和社会保障局人力资源流动管

理处处长

贺永明 广州市商务局综合处处长

李有生 广州市地方金融监督管理局政策法规处处长

肖燕菲 中山大学高等继续教育中心副主任

韦小妹 中山大学高等继续教育中心副主任

程 瑶 建设银行广州分行公司业务部高级经理

领导小组下设办公室，负责培养工程的具体组织协调监督实

施，办公室设在市工商联经济服务部，各主办单位联络员任办公

室成员

— 11 —

附件 2

第二期“新时代穗商培养工程”
（2022-2023 年度）教学方案

一、培养方式

依托培养单位通过设置与业界大咖、知名学者、领军人物等

开展对话，政策解读，高校名师课堂，模拟训练，调研走访等多

样化系统化的培养课程，进一步加强政治力、领导力、洞察力的

培养，让年轻一代企业家坚定政治立场、把握正确方向、紧跟行

业和经济发展趋势，在广州产业发展及城市建设中发挥引领作

用。

二、培养内容

（一）政治力。培养参政议政能力，强化政企沟通互动和红

色教育。课程包括政治体制的理解、红色教育学习、参政议政调

研、议案提案撰写、时事辩论热评、模拟新闻发布会和现场观摩

学习等。

1．红色教育——全面认识党史国情、我国政治制度优越性、

中西方政治体制比较等；

2．移动课堂——走进红色教育基地，井冈山、梁家河、南

湖、南岭等；

3．参政议政调研——企业家参政议政的途径、方式和方法；

4．参政议政课题调研及撰写——从议题、调研到写作，全

— 12 —

面模拟议案提案提交流程；

5．时事热评——畅谈时事，讨论热点，培养企业家思辨技

能；

6．观摩学习——列席旁听人大政协会议，新闻发布会等；

（二）领导力。设置大咖学堂，对话政商业界及科学领域领

军人物，学习中国传统文化，增强民族和文化自信。课程包括大

咖学堂学习、领军人物对话、专家学者面对面、父辈企业家面对

面、企业经营管理课程、传统文化萃取、企业家社会责任提升、

新闻媒介素养、公共关系养成等。

1．大咖学堂——提升企业家认知高度，培养企业家的认同

感；

2．领军人物对话——设定目标，追求卓越，成就精英；

3.专家学者面对面——有系统有高度的认知提升和蜕变；

4．对话杰出父辈企业家——两代企业家对话传承，不忘初

心，接续奋斗；

5．企业经营管理课程——工商管理经典案例教学，凝练管

理方法论、经营智慧和商科思维；

6．提升企业家社会责任——从传统文化中寻求凝聚力，探

索实现文化自信的途径和提升企业家社会责任；

7．模拟新闻发布会——媒体应对实战模拟，培养企业家表

达及应变能力。

（三）洞察力。系统性地进行创新能力的训练，学习创新系

列课程，把握行业发展趋势、时事动态和商业模式创新，通过名

— 13 —

企调研走访，培育战略创新思维。课程包括创新系列课程、调研

走访、解剖麻雀课题调研、无领导小组讨论、穗商私董会等。

1．创新课程——掌握个人内在成长逻辑，提炼企业成长发

展内涵，完善企业经营管理，培养创新思维和深入思考；

2．调研走访——深入企业现场观摩，深度思维碰撞交流，

专题走进标杆创新企业；

3．解剖麻雀课题调研——小组案例剖析，为学员企业群策

群力解决难题；

4．无领导小组讨论——找到自我核心优势，展现个人领导

及协作能力；

5．穗商私董会——群策群力找到危机应对方式与破局方法；

6．决策能力进化——看到问题的本质、关键，提升决策能

力。

三、课程设置

（一）高校课程

模块 课 程

政

治

力

习近平总书记关于民营经济重要讲话解读

拟邀请：王永庆博士（建设银行）

中美关系与世界格局

拟邀请：金一南教授（国防大学）

我国新型政党制度与企业家参政议政

拟邀请：刘 峰教授（国家行政学院）

— 14 —

马克思主义中国化百年流变

拟邀请：王向明教授（人民大学）

马克思主义的思想魅力

拟邀请：陈创生教授（广东省委党校）

公共管理与国家治理现代化

拟邀请：谭安奎教授（中山大学）

领

导

力

外交故事与中国的影响力

拟邀请：傅 莹女士（全国人大外事委员会）

大国博弈与国家安全

拟邀请：杨 毅教授（国防大学）

企业家的文化素质与人格魅力

拟邀请：孟晓驷女士（文化部）

中华文脉与文化自信

拟邀请：单霁翔院长（故宫学院）

企业创新进取与企业家精神

拟邀请：任剑涛教授（清华大学）

共同富裕与企业家社会责任

拟邀请：刘胜军博士（国是金融改革研究院）

— 15 —

模块 课 程

领

导

力

数字化时代下的创新领导力

拟邀请：傅 慧教授（中山大学）

企业家财务思维

拟邀请：卢 锐教授（中山大学）

公司治理与商业模式创新

拟邀请：郑国坚教授（中山大学）

洞

察

力

新发展格局与全球经济复苏

拟邀请：黄奇帆先生（中国国际经济交流中心）

第二个百年奋斗目标与宏观经济形势解读

拟邀请：魏 杰教授（清华大学）

引领全球发展的中国硬实力

拟邀请：张燕生教授（国家发改委）

党的二十大发展目标与第二个百年新机遇

拟邀请：余斌主任（国务院发展研究中心）

数字经济与数字货币

拟邀请：巴曙松教授（北大汇丰）

中国经济体制改革与当前热点

拟邀请：樊 纲教授（北大汇丰）

中央经济工作会议解读

拟邀请：黄志凌博士（中国建设银行）

粤港澳大湾区高质量发展

拟邀请：郑永年教授（香港中文大学）

— 16 —

创新课程-认知进化、创新进化、组织进化、商业进化

拟邀请：相关师资

（二）实践课程

1．拟邀科学领域领军大咖代表：

（1）中国工程院院士、著名呼吸病学专家钟南山。

（2）中国工程院院士、中国互联网协会咨询委员会主任邬

贺铨。

（3）中国工程院院士、半导体材料专家屠海令。

（4）量子物理、量子信息领域科学家潘建伟。

（5）无线与移动通信系统领军人物尤肖虎。

2．拟邀战略性支柱产业大咖代表：

（1）软件信息产业大咖代表—用友网络董事长王文京。

（2）汽车制造产业大咖代表—比亚迪股份总裁王传福。

（3）生物医药产业大咖代表—华大基因董事长，华大基因

研究院名誉院长汪建。

3．拟邀战略性新兴产业大咖代表：

（1）高端装备制造业大咖代表—格力电器董事长董明珠。

（2）智能制造产业大咖代表—大疆无人机创始人汪滔。

（3）人工智能产业大咖代表—科大讯飞董事长刘庆峰。

4．拟调研走访名企：

（1）全球第二大通信公司—华为丨 5G 时代的企业创新与机

遇、以奋斗者为本的管理之道。

— 17 —

（2）新营销的开创者—今日头条、抖音丨数字时代的营销

创新与品牌重塑、抖音营销与直播商机。

（3）中国电商翘楚—京东丨京东特色创新模式、京东战略

布局与管理创新。

（4）生物界的 Google—华大基因丨生物医药的未来发展与

商机。

（5）全球前五智能语音企业—科大讯飞。

（6）建设银行—解读金融战略，洞悉金融动向。

— 18 —

附件 3

新时代穗商培养工程班级规章

第一章 总则

第一条 为进一步增强新时代穗商培养的凝聚力和向心力，

提升班级管理的民主化、制度化、科学化水平，特制定新时代穗

商培养工程班级管理制度。班级施行“按职责划分管理”与“按

目标对象分块管理”相结合的联动管理模式，由点到面，条块结

合，提高班级运行效率，规范班级运行机制，为新时代穗商培养

工程有序发展奠定制度基础。

第二章 学员管理制度

第二条 实行“班长—执行班长—副班长—班委—小组长—

学员”的层级管理模式。各位班委成员分别明确负责对象，每次

开展活动、下达各项通知时，由班长或执行班长下达通知到责任

班委（例如学习活动由学习委员负责统筹，考察交流活动由组织

委员负责统筹），由该班委通知小组长，再由小组长通知各自负

责对接的对象学员，共同完成通知事项。最后由责任班委统计最

终人员名单，汇总至执行班长，再由班长反馈至新时代穗商培养

— 19 —

工程领导小组办公室。

第三条 明确职责划分管理。班长、执行班长、副班长、临

时党支部书记、学习纪律委员、纪律委员、组织委员、宣传委员、

文体委员、生活委员等应切实明确各自职责，积极完成班长交代

的各项工作，在班级内部发挥好模范带头作用。

第四条 班委例会制度。班委每月召开一次例会，由班长召

集举行，组织委员负责落实统筹通知，相关会议地点拟安排在学

员企业内部会议室。

第五条 目标对象分小组管理。由班长统筹，将学员分为八

个小组，由四名副班长每人负责对接两个小组。学员每次组织活

动由相应责任班委统筹，再由小组长通知对象学员，合理分配职

责任务，调动全体班委的积极性。

第六条 规范使用新媒体。由班委通知各小组学员，禁止通

过官方公共新媒体平台直接发布商业广告信息，以免影响“新时

代穗商培养工程”的品牌信誉度和项目的长远发展。各班委应做

好监督管理工作，对通过官方公共新媒体平台发布商业广告信息

的学员要及时沟通，劝诫其不能将新时代穗商培养工程变为进行

商业推广的工具。

第七条 成立临时党支部。按照《党章》有关要求成立临时

党支部，设立支部书记，定期召开支部会议，宣传贯彻党的基本

路线、方针和政策，组织党员认真学习习近平新时代中国特色社

会主义思想，根据要求适时组织支部活动。

— 20 —

第三章 考勤管理制度

第八条 明确请假制度。每位学员收到课程预告通知后应配

合教务工作及时回复。因事无法上课的学员应以微信或电话的形

式向负责的执行班长请假，汇总后上报给时代穗商培养工程领导

小组办公室批准，全年学习中每名学员共有三次请假机会，

第九条 对无故缺勤（未经请假批准）等进行扣分，若缺勤

超过课时 20%，将会收到时代穗商培养工程领导小组办公室警告

通知书；超过课时 30%，将失去相关评优评先推荐机会；若缺勤

次数超过课时 50%，将被劝退或强制除名。

第十条 对多次无故缺席课程的学员，在班级例会或官方媒

体平台上进行通报批评，对经劝告无效的，予以公开除名处理。

第四章 班费管理制度

第十一条 为进一步加强对“新时代穗商培养工程”大班、

小组费用开支的管理，规范班费运作模式，使班费更好地为学员

学习、生活服务，特明确大班、小组班费使用相关规章，由班委

组织制订新时代穗商培养工程财务管理制度。秉持“依法理财，

厉行节约，规范管理”的原则，如实反映经费收支情况，加强经

费核算，提高班费使用效益。拒不交纳班费，不积极支持班级事

业，班委可劝其退出新时代穗商培养工程，并报新时代穗商培养

— 21 —

工程领导小组办公室核准。

第五章 附则

第十二条 本制度由新时代穗商培养工程领导小组办公室负

责解释。

— 22 —

附件 4

第二期“新时代穗商培养工程”
（2022-2023 年度）招募选拔程序

一、人选推报

（一）个人报名：

申请人需持有广州市工商业联合会至少两名常委出具的推

荐信各一封作为报名材料；如申请人为企业创二代接班人，另需

持有所属企业董事长出具的推荐信一封（企业董事长为市工商联

常委的只需再持有其他一名市工商联常委出具的推荐信）。

（二）组织推荐：申请人须持有新时代穗商培养工程主办单

位出具的推荐信一封作为报名材料。

（三）报名步骤

1．登录广州市工商业联合会官网（http://www.gzfic.org/），

点击进入“新时代穗商培养工程”报名界面按导航指引进行报名；

2．关注“广州市工商联”微信公众号，点击状态栏“穗商

培养”登录界面并按指引进行报名；

3．按照要求规范填写《新时代穗商培养工程学员报名表》

并准备个人电子版证件照；

4．按照要求准备企业证照（含工商登记注册号或统一社会

信用代码、企业社会保险登记号等）；

— 23 —

5．按照要求准备企业或个人获得的荣誉证书或其他相关荣

誉证明材料；

6．确认相关报名材料无遗漏后，请将《新时代穗商培养工

程学员报名表》电子版、个人证照电子版、相关企业证照或荣誉

等材料扫描电子版打包后报送至广州市工商业联合会邮箱：

gzgsljjb@163.com，文件名统一为“企业+姓名”；

7．打印《新时代穗商培养工程学员报名表》、企业及个人

证照、企业或个人获得的荣誉证书或其他相关荣誉证明材料，以

上纸质材料各一式两份加盖公章，连同推荐信投递至新时代穗商

培养工程领导小组办公室（收件人：黎昭燃，收件地址：广州市

白云区景云路 6 号广州市总商会大厦经济服务部，联系电话

020-86199770，13570377999）。

（四）注意事项

1．所填报材料要保证客观真实，如发现有虚报情况的，将

取消其申报资格，并通报至相关职能部门；

2．以上所需材料缺一不可，不按要求填写或报送材料不齐

全者视为自动放弃申报资格。

3．报名截止日期：2022 年 3 月 31 日。

二、选拔条件

面向社会，公开选拔，具体条件如下：

（一）拥护党的基本路线，热爱祖国，遵纪守法，诚信经营，

依法纳税，恪守职业道德，无不良记录。

— 24 —

（二）申请人原则上为 40 周岁以下（含 40 岁）的优秀年轻

一代民营企业家或优秀企业接班人，特别优秀的条件可适当放

宽。

（三）具有社会责任感，能够认真履行社会责任与义务，积

极参与社会公益服务活动。

（四）申请人或申请企业应符合以下条件：

1．申请人的企业注册地须在广州市范围内；

2．原则上年营业收入或产值 5 亿元以上的企业创二代接班

人、年营业收入或产值 2 亿元以上的企业创一代；

3．优先考虑战略性新兴产业领域、专精特新企业负责人，

同等条件下适当放宽。包括但不限于：新一代信息技术产业、新

一代生物产业、新能源产业、新能源汽车产业、数字制造产业、

高端装备制造业产业、新材料产业和新兴商业模式等；

4．企业社会形象良好，无刑事犯罪记录；

5．企业行业代表性强，主业优势明显，品牌知名度高，有

一定的产业规模，集聚度高、辐射力强、带动效应显著、发展动

力强劲；

6．对于特别优秀的，经“新时代穗商培养工程领导小组”

研究可适当放宽录取条件。

三、评审程序

（一）评委组成

建立由政府领导、高校教授、金融专家、企业家代表组成的

— 25 —

新时代穗商培养工程专家评审智库。评审将由新时代穗商培养工

程领导小组负责实施，邀请相关媒体监督，确保选拔过程的公平

公正、公开透明。

（二）初审环节

由新时代穗商培养工程领导小组办公室进行初步审核（材料

审核），对审核通过的申报材料由领导小组办公室送至税务、市

场监管等部门进行信息核实，最终确定复审环节人员名单。

（三）组织初审通过后的候选人参加由新时代穗商培养工程

领导小组举办的复审环节（面试）；

1．复审环节在中山大学校内进行，由领导小组办公室将入

围复审的候选人按行业类别分成若干组进行个人面试及群体面

试，每组约 15 人；

2．个人面试时间不超过 5 分钟，其中自我介绍和企业简介

不超过 2 分钟，评委提问不超过 3 分钟。个人面试结束后，返回

休息室等候群体面试；

3．群体面试

（1）15 名候选人进入考场后，推出一名候选人进行抽签，

选出本组讨论话题；

（2）本组候选人围绕所选话题展开无领导小组讨论，时长

15 分钟；

（3）讨论结束后，组员分别表达自己的观点，每人不超过 2

分钟，本环节时长约 30 分钟；

— 26 —

（4）评委就所讨论的话题进行提问，时长 10 分钟；

（5）提问环节结束后，候选人自行推荐一名代表总结陈词，

时长 5 分钟。

4．面试结束后，各评审小组评委填写本组学员评价表，评

审小组组长汇总评价表填写学员综合评价情况及推荐意见；

5．复审当天无法到达现场的候选人，将视作自动放弃复审

资格；

6.由领导小组综合初审和复审两环节情况，确定新时代穗商

培养工程 110 名入围名单及 10 名候补名单。

四、候选人公示

最终根据候选人的综合情况，确定约 110 名新时代穗商培养

工程入围人选，在主办单位官方宣传平台上向社会公示。如果公

示未获通过，将从候补名单中补录并向社会公示。

— 27 —

附件 5

2022-2023 年度“新时代穗商培养工程”
联络员及联系方式

姓名 单位 电话

邹景江 中共广州市委统战部 18928996645

杨 铭 广州市工商业联合会 13922339699

何晓阳 广州市工商业联合会 18665051766

王 腾 中共广州市委组织部 13580312866

吴家嘉 中共广州市委宣传部 13602777123

王晓颖 广州市发展和改革委员会 13570566046

孙彦哲 广州市科学技术局 18011925981

冯春健 广州市工业和信息化局 18820072338

高 晖 广州市人力资源和社会保障局 13922393699

王 炬 广州市商务局 13076789587

林晓琳 广州市地方金融监督管理局 15017532472

— 28 —

广州市工商业联合会办公室 2022 年 3 月 7日印发